
 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 10/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0477                                                                                      Página 1 de 5 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0477  DATA 10 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
 
 

Autos da Dispensa de Licitação nº 039/2020. 
 

TERMO DE CANCELAMENTO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

a) Processo Nrº              
: 

45/2020 

b) Licitação Nrº             
:            

39/2020 

c) Modalidade                
:            

Processo Dispensa: 

d) Data Homologação   : 02/06/2020 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE APARELHO TELEFÔNICO CELULAR 

SMARTPHONE PARA ENFRENTAMENTO DA 
EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA DO 
CORONAVÍRUS (COVID-19). 

Fornecedor: LOJAS COLOMBO SA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS 
CNPJ/CPF: 89.848.543/0296-63 
 
Considerando os autos da Dispensa de Licitação nº 039/2020, CANCELO a 
ADJUDICAÇÃO, e por conseqüência a HOMOLOGAÇÃO do processo em tela. 

 

Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário, 10 de junho de 2020 

 

REINALDO KRACHINSKI 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 10/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0477                                                                                      Página 2 de 5 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0477  DATA 10 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 36/2020 
b) Licitação Nrº             :            2/2020 
c) Modalidade                :            Tomada de Preços: 
d) Data Homologação   : 10/06/2020 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA EXECUÇÃO DE 

OBRA DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO COM CONCRETO 
BETUMINOSO USINADO À QUENTE (CBUQ) E DE SINALIZAÇÃO 
VIÁRIA, NA RUA DOMINGOS BUGNO E NAS AVENIDAS PARANÁ E 
PAULO REGIS MOLEIRO, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR, COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO 
CONTRATO DE REPASSE Nº 875588/2018/MCIDADES/CAIXA, 
CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHAS E 
DEMAIS DOCUMENTAL TÉCNICO VINCULADO AO EDITAL. 

 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
26.782.0008.1.008. - CONSTRUIR E/OU AMPLIAR INFRA-ESTRUTURA 
 
Fornecedor: LEONARDO GOMES LONGUINI EIRELI 
CNPJ/CPF: 33.072.467/0001-04 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 189.478,00 (cento e oitenta e nove mil, quatrocentos e setenta e oito reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 EXECUÇÃO DE OBRA DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO 
COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE 
(CBUQ) E DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, NA RUA DOMINGOS 
BUGNO E NAS AVENIDAS PARANÁ E PAULO REGIS 
MOLEIRO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR, CONFORME PROJETO, MEMORIAL 
DESCRITIVO, PLANILHAS DE SERVIÇOS, CRONOGRAMA 
FÍSICO FINANCEIRO E DEMAIS DOCUMENTAL TÉCNICO 
EM ANEXO 

 SERV. 1,00 189.478,0000 189.478,00 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 189.478,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 10 de junho de 2020.  
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 10/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0477                                                                                      Página 3 de 5 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0477  DATA 10 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.046/2020-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, 
devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, 
casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 
CONTRATADA: LEONARDO GOMES LONGUINI EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 
33.072.467/0001-04, com sede na Rua Santa Catarina, nº 2050, Jardim Alvorada, na cidade de Cruzeiro do Oeste, Estado do 
Paraná, neste ato representada por seu representante legal o Senhor LEONARDO GOMES LONGUINI, portador da Cédula de 
Identidade Nº. 13.601.653-9/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 085.728.149-65, residente e domiciliado na cidade de 
Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO 
COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE (CBUQ) E DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, NA RUA DOMINGOS 
BUGNO E NAS AVENIDAS PARANÁ E PAULO REGIS MOLEIRO, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR, COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 
875588/2018/MCIDADES/CAIXA, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHAS E DEMAIS 
DOCUMENTAL TÉCNICO VINCULADO AO EDITAL 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020-PMQC 

VALOR: Pela execução do objeto ora contratado, o contratante pagará a contratada o valor correspondente à execução da 
obra, tendo por base o preço seguinte. O valor total da presente contratação importa em R$ 189.478,00 (Cento e oitenta e 
nove mil, quatrocentos e setenta e oito reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de até 31/12/2020, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado nos termos da Lei nº 8.666/93. 

DOTAÇÃO: Pelos pagamentos devidos em razão da contratação do objeto responderão os recursos da seguinte dotação 
orçamentária: 11.016.15.451.0002.2.033.4.4.90.51.00.00 – 31776 – OBRAS E INSTALAÇÕES, 
11.016.26.782.0008.1.008.4.4.90.51.00.00 – 1001 – OBRAS E INSTALAÇÕES. 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de Junho de 2020. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 10/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0477                                                                                      Página 4 de 5 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0477  DATA 10 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 
 
 

PORTARIA Nº 013/2020/CM 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, 
ESTADO DO PARANÁ, SR. CLAUDINEI CARLIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
RESOLVE: 

 

I - Não haverá expediente na Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado 
do Paraná, nos dias 11 e 12 de Junho de 2.020. 

 

11 de Junho, Corpus Christi, 

12 de Junho, Ponto Facultativo, 

 

II - Esta portaria entra em vigor na presente data, revogando as disposições 

contrarias. 

 
CUMPRA – SE 
REGISTRE – SE 

PUBLIQUE – SE 
 
Edifício da Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, em 10 

de Junho de 2.020. 

 

 
 
 

CLAUDINEI CARLIS 

PRESIDENTE 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 10/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0477                                                                                      Página 5 de 5 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0477  DATA 10 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades 
Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes 
da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de 
transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 
Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 
 

EDILALDO MACHADO DA CRUZ  
Secretário Municipal da Fazenda 

 
 

 


